
 

  

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV., číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 

Indikátor:  Číslo výstupu dle ZPP:  
 

   

 

 

Infekční a parazitární onemocnění u dětí 
předškolního věku  

Zdravotně právní školení pro ředitele, pedagogické pracovníky a asistenty pedagogy 
mateřských a základních škol 

 
 

KDY  16. 10. 2024, 16:00 – 19:00 hod. 
KDE     Choceň – místo bude upřesněno 
LEKTOR Mgr. Pavlína Miltová - PMeduca 

   
 
Zveme Vás na seminář zaměřený na infekční a parazitární onemocnění u dětí 
předškolního věku. Seminář povede Mgr. Pavlína Miltová z organizace 
PMeduca. 
 
Anotace školení: 
Školení je rozděleno na 2 části.  
 

1. Část 
První je věnovaná právním předpisům, které stojí za vzdělávací organizací při výskytu potenciálně 
infekčního onemocnění u dětí v mateřské škole, včetně nastavení této problematiky ve školním řádu. 
Postup v situaci, kdy rodič opakovaně vodí do mateřské školy dítě s projevy infekčního onemocnění a 
porušuje školní řád. Efektivní komunikace s rodičem. 
 

• Konkrétní právní předpisy a normy, které je možné využít v praxi v rámci zajištění „zdravé 
třídy“  

• Praktické příklady postupu ředitele školky v případě opakovaného porušování školního řádu 
zákonným zástupcem v rámci bezpečnosti a zdraví dětí při vzdělávání.  

• Potvrzení od lékaře – kdy ano a kdy ne? Kdy je to nutnost a kdy Vám to naopak může uškodit.  

• Efektivní komunikace se zákonným zástupcem v oblasti zdraví dětí, které věty se vyplatí vždy 
říct a čeho se vyvarovat. 

 
 
 

https://www.pmeduca.com/


 

  

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV., číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 

Indikátor:  Číslo výstupu dle ZPP:  
 

   

 

2. Část 
Druhá část je věnována konkrétním onemocněním – klinickým příznakům, léčbě, nastavení 
specifických opatření při jejich výskytu v mateřské škole. 
 

• Respirační onemocnění u dětí – bílá vs. zelená vs. alergická rýma (infekčnost, šíření, rizika, 
doba léčby, komplikace – adenoidní vegetace). 

• Infekční onemocnění trávícího traktu – průjem, zvracení, rotaviry, salmonela (infekčnost, 
šíření, dehydratace, rizika, doba léčby, opatření v mateřské škole při výskytu). Rozdíl mezi 
infekčním onemocněním trávícího traktu a intolerancí potraviny. 

• Infekční onemocnění doprovázené vyrážkou – klinické projevy, léčba, doba léčby a 
infekčnost, opatření v mateřské škole při výskytu. (neštovice, 5. nemoc, 6. nemoc, syndrom 
HFMD, spála). 

• Kožní infekční onemocnění (impetigo, moluska, virové bradavice, opar). 

• Parazitární onemocnění (pedikulóza, svrab, roupi). 

 
Seminář je vhodný pro pracovníky mateřských a základních škol  
 
Účast je zdarma. 
Přihlásit se můžete prostřednictvím níže uvedeného kontaktu nebo prostřednictvím přihlášky zde. 
 
Kontaktní osoba:  
Veronika Pažinová 
E-mail: veronika.pazinova@nadorlici.cz, tel.: 774 181 103 
web: map.nadorlici.cz/vysokomytsko, Facebook: MAP vzdělávání pro Vysokomýtsko 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrubC7x5lXk47EzB0Ilf7urXsJldHSFSAhzN7OJ8KR7LHSLw/viewform?usp=sf_link
mailto:veronika.pazinova@nadorlici
https://map.nadorlici.cz/vysokomytsko
https://www.facebook.com/mapvysokomytsko

	KDY  16. 10. 2024, 16:00 – 19:00 hod.
	KDE     Choceň – místo bude upřesněno

